tus Dynasta dictum templum à Normānis fē-
datum instaurasse creditur. Quocirca eius Cō-
ditor in sepulchrali inscriptione dicitur. Itidē
in huius Eccl. obituario, vbi hæc verba : Anno

Ringosus gratie cīo. C. V I. obijt Ringotus Caluus, funda-
caluus tor huius Ecclesiae. Nisi quis de Canonicatuū in-
fundator. stitutione id intelligat:qua notione nomen il-
lud Ecclesiæ in Diplomatibus nō infrequens.
ut autem hic antea nullum templum fuerit,
non est credibile. Idem sex inibi Canonicatus
fūdauit; ad signatis datisq; ad id allodijs de VV in-
sia, Morsela, & Gheuerghē, in campis, siluis, & pra-
ris. Huius fundationis confirmationem impe-
travit Adelvvidis Ringoti vidua, ab Odardo
XXXVI. Cameracensiū Præfule; quem Odo-
nē Massēus vocat & Abbatē ante Tornacēsem
fuisse, virumque egregiè doctum asseuerat.
Diplomaticis hæc est series:

In nomine Sanctæ & Cr̄ Individuæ Trinitatis amen.
Odardus per gratiā Dei Episcopus Cameracensis, pro
salute animæ meæ, meorumq; prædecessorū, pro ma-
gna Ecclesiæ deuotione dominæ Adelvvidis, venerabi-
lis uxoris Remigij Teneremōdani, & omnimoda sup-
plicatione Canonicorū Teneremondensiū, eos ab om-
ni persona, omniq; laica vexatione, auctoritate Dei
& nostra emācipamus: & Canonicis eius Ecclesiæ ca-
nonicā libertatē assignamus, concedentes ut decanus,
qui Canonicorū ibidē Deo famulantiū curā habue-
rit, in Eccl. malefactores excōmunicandi potestatem
habeat. Sic tamen ut eadē Eccl. pro libertatis memo-

riatres Teneræmondensis monet & solidos Decano Bruxellensi ad usus nostros, singulis annis persoluat. Duo Ecclesia altaria de Opvyck, & Lebbeke Ecclesie Teneræmondensis, S. scilicet Trinitatis, & S. Christianæ solummodo ad aedificia siue ornamenta Ecclesie retinenda, libera canonice tradidiz: in quibus saluis nostris redditibus pontificalibus, presbyteri per Decanum & Canonicos statuantur: & ipsi nobis, vel ministris nostris ad curam suscipiendam presententur. Præfata quoque Ecclesia allodia de VVinsia in campis, in siluis, in pratis; de Morsele, in campis, in siluis, in pratis; de Gheuerghem, in campis, in siluis, in pratis; cum omni iustitia terræ & siluae liberè & integrè confirmamus; solis Canonorum usibus profutura. Præterea quæcumque, à quibuscumque in terris, in siluis, in pratis, seu in alijs possessionibus præfata Ecclesia oblata sunt, vel in posterum offerri contigerit; modis omnibus, ad Canonorum usus permanere ac conseruari decernimus. quæ bona ne tradantur obliuiani, nostri sigilli imaginatione signamus. Et ne ab aliquo violentur, auctoritate Dei & nostra sub anathemate prohibemus. Huius confirmationis testes sunt, signum Rodolphi, Archidiaconi, Sancti Anselmi, Archidiaconi, Sancti Euerardi, Archidiaconi, Sancti Sigardi, Decani, Sancti Lamberti, Sancti Subdecani Sancti Lamberti, Sanctæ Mariæ Canonici, Sancti Gerardi Canonici, Sancti Maccellini Canonici. Peractum hoc est anno Dominicæ incarnationis millesimo decimo octavo, indictione prima.

præ-

*prædicti Episcopi anno III. Salus & gloria omnibus
Christianis.*

Post Ringotum Guilielmus aduocatus Atrebatis Bethuniæ & Teneramundæ dominus eiusque coniux *Machtildis* varias decimas Eccl. Teneramundanæ contulerūt: quam donationem rogatu *Machtildis* viduæ confirmavit Ioannes de Betunia Cameracensis Episcopus, frater Guilielmi Aduocati, ut ex diplomate constat, anno 1217. dato. Eadē *Machtildis* à morte mariti tres facellianas in totidē Canonicatus conuertit. Exstat ea de re diploma anno 1215 datum. Non multò post etiam aliæ Capellaniæ, quas *Machtildis* instituerat, in Canonicatus conuersæ sunt à Roberto filio, ut creditur: & sic ad duodecim præbendas numerus adauctus est: quarum omnium ius patronatus & collatio ad Flādriæ Comitem tāquam Teneramundæ Dominum spectat. Sic ferè David Lindanus libro secundo de Teneramunda capite secundo.

C A P V T X C

SANCTI GVIDONIS COLLEGIVM
*Anderlacense, in suburbano Bruxellensi, in
Brabantia.*

Sanctus Guido Cōfessor in pago Brabantensi tugurio rusticano, & paupere domo natus, oculis parentum fucabatur in primæua ætate certas horas, quibus Ecclesiam ora-